



Fredagsbladet

Uke 43, 23.10.2015

Fellesinformasjon

Julemarked 2015

Julemarkedet 2015 nærmer seg med stormskritt. Lørdag 21. november braker det løs hos oss. I den forbindelse er det også mye informasjon som skal ut, og alt blir stort sett sendt via Fredagsbladet. Under følger fellesinformasjon til alle, mens under klassene er det mer spesifikk informasjon fra de respektive julemarkedsrepresentantene.

Ide- og inspirasjonsgruppa

Her kan du laste ned en pdf pakket med ideer til hva du kan lage som hjemmeproduksjon til Julemarkedet. Last ned her: [ide- og inspirasjon](#)

Hilsen ide- og inspirasjonsgruppa

Musikkaféen på julemarknaden

Ønsker du å bidra med song, dans eller anna til musikkaféen på julemarknaden, ta kontakt med Jørgen på telefon 976 60 028!

Venleg helsing Jørgen Hals Todalshaug

Møte for julemarkedsrepresentantene

Velkommen alle julemarkedsrepresentanter! Neste møte er nå til mandag den 26. oktober kl. 19.30–21.30 i foajeen på skolen. Vi gleder oss!

Hilsen Tore og Camilla

Informasjon fra Fritidshjemmet for 3.–4. klasse

Kjære alle barn som kom til Fritidshjemmet på plandagen – Tusen takk for en nydelig dag! Vi storkoste oss med dere og det var fantastisk å se hva vi fikk til når vi hadde flere timer en vanlig i lag. Nå vokser det frem en fritidshjemsby hos oss. Bakken vi skal leke med er lagd, og politistasjon er på plass. Mange av barna har nå lagd sin beboer til byen. Alle er forskjellige, og de er noen herlige karakterer. Vi gleder oss over mangfoldet og til å se byen vokse frem.

Lyktelagingen er i full gang, men det er fortsatt mange barn som ikke fått med syltetøyglass hjemmefra. Flott om dere sørger for at alle har et mandag.

Nå trengs det skiftetøy (flere par sokker og ullundertøy), regntøy og ekstra støvler på Fritidshjemmet. Mange barn er våte allerede når de kommer til oss og det blir vanskelig når vi er mye ute og leker, så heng en pose med skift på barnas knagg. Husk å merke klærne.

Neste uke blir det halloween hos oss på fredagen. Ingen utkledding, men litt ansiktsmaling blir det (de som ikke tåler det lager vi maske med). Vi kommer til å tegne og lage vår egen pynt fra mandagen av og på torsdag forbereder vi til gresskarsuppe.



Med ønske om en deilig helg! Varme hilsener fra

Mari, Tias, Rebekka og Annette

Klassene

3. klasse

Hei foreldre. Da er vi i gang med skoleårets første regneperiode i klassen. Det er vår student, Marte, som har planlagt og gjennomfører undervisningen i hovedfag denne uken, som også er siste uken hennes hos oss. Vi har hyppige veiledningssamtaler, og det er veldig hyggelig og lærerikt å ha henne på besøk. I løpet av uken har elevene blitt kjent med en helt ny tabell – 6-tabellen. Vi repeterer også de andre tabellene, og elevene arbeider flittig med oppgavene de får. Hver dag har de fått en regneoppgave eller regnenøtt til å løse hjemme. Dette er altså en muntlig oppgave, men flere har skrevet ned svarene sine, og det er også helt i orden.

6

12

18

24

30

36

Til uken starter vi med ny tyskperiode i språktimene. Da får vi også besøk. Casper har høstferie fra skolen i Sverige, og kommer nok flere dager på besøk til klassen. Det gleder vi oss veldig til. Jeg ser for meg at det blir turdag en av disse dagene. Hvilken det blir får dere nærmere beskjed om.

42

48

54

Det er lus i mange klasser nå. Jeg har ikke fått noen nye meldinger fra vår klasse om lus, og det betyr kanskje at fast gredag virker. Fortsett det gode arbeidet, det er herlig å være lusefri.

60

Ønsker alle en riktig god helg. Hilsen Lene

4. klasse

Nå er nesten alle elevene ferdige med sine flotte og fargerike meterstokker. Denne uken har vi målt blant annet stoler, bøker og pulter i m, cm og dm. Om vi har vært med oss skal vi tirsdag 27. måle 1 000 meter med stokkene våre. Siden vi skal være ute hele hovedfag, må alle ha gode, varme klær og sko denne dagen.

Også neste uke er det regnelekse fra tirsdag til torsdag. I norsk skal de gjøre en side løkkeskrift i det lyseblå heftet de har med i sekken, de skal også lese en side i leseboken. Det skal leses høyt, og de skal lese den gitte siden tre ganger. Elevene kan levere løkkeskriftboken i løpet av uken, men senest fredag.

Ha en riktig god helg! Vennlig hilsen Maren

5. klasse

Dette har vært en spennende uke med stadig større innsikt i de norrøne gudenes særegenheter og historier!

Her er et rikt utvalg av våre menneskelige kvaliteter, følelser og egenskaper gjenkjennbare i æsers og åsynjers, jotners og uveseners, vaners og alfers skarpt utmeislede skikkelser!

Her er humor og alvor, dramatikk og skjebne klingende i herlige egennavn som denne kulturskatten er så rik på.



Denne uken har klassen i tillegg til arbeidet i silkebøkene sine, ligget side om side på gulvet for sammen å skape et stort fellesbilde av asken Yggdrasil.

En oppgave som krever raushet, samarbeid, smidighet og toleranse for hverandres ideer og utførelse. Det har de gjennomført med glans! Litt kaos skaper det også, selvsagt, og krever litt ekstra av enhver.

På månedsfesten neste fredag skal de fremføre deler av Voluspå som de resiterer hver morgen.

God helg med søvn og hvile ønskes alle og så starter vi mandag med nye historier og skolesakene i orden.

Hilsen Therese

6. klasse

Kjære foreldre! Vi er inne i en spennende periode med de gamle kulturrepokene: Ur-India, Ur-Persia, Mesopotamia og oldtidens Egypt. Det foregår i overgangen mellom steinalder og bronsealder, og dette er spennende, fordi vi også vet at Nesodden stakk snuten opp av havet på disse tider. Historien framstilles gjennom en blanding av myter, legender og fakta. Hensikten er å få en føling med det som levde da, hvordan menneskene tenkte, følte og handlet. Og hva som gjaldt! Kanskje er det også blitt dobbelt så aktuelt å sette seg inn i andre menneskers kulturer, tenkemåte og religion i disse dager, hvor det er så store bevegelser i verden.



Oppi det hele er barna i transformasjon på så mange vis, det er morsomt og spennende å være vitne til! Om et par måneder har alle rundet elleve år.

Foreldresamtalene fortsetter ut måneden, og – som alltid – jeg lærer mye gjennom våre samtaler. Takk for det!

God helg fra Kirsten

8. klasse

Hei! Neste uke begynner klassen med fysikk med Kyrre.

God helg! Hilsen Thomas



Engelsk

Hei! Vi vil øve på lesing framover i engelsk, og elevene hadde en ekskursjon til Tangenten bibliotek forrige uke for å finne en engelskbok (eller flere). De neste ukene vil det bli satt av noe lesetid i fagtimene onsdag og torsdag, men det er også lekse å lese engelske tekster i boken, blader, artikler o.l. framover.

Elevene hadde grammatikkprøve i engelsk forrige uke. Denne får de igjen neste uke.

God helg! Hilsen Jonas, vikar for Grace

9. klasse

Hei. Vi har hatt tre intense og flotte dager på ungdomstrinnet med internasjonal uke. Takk til Thora, Hanna, Maria og Elinor som har vært med å arrangere, en kjempemessig innsats. Takk også til alle de andre elevene i klassen, som deltok på en aktiv og positiv måte. Neste uke, på torsdag, er selve OD-dagen, hvor elevene skal ut å tjene penger til årets prosjekt.

Ellers starter vi med skuespillet for fullt neste uke i hovedfag. På fredag etter hovedfag får vi igjen besøk av Iwan Rüdiger fra Tyskland. Han var i klassen en dag på våren, og vi skal følge opp dette prosjektet gjennom 9. klasse. Det vil si at han kommer to ganger til, og i mai vil foreldrene bli invitert til en kveld, hvor elevene skal legge frem det de har arbeidet med. Jeg informerte noe om dette arbeidet med «portfolio», eller mappevurdering på et foreldremøte på våren, men vil komme tilbake til det på et senere møte.

Vårt neste foreldremøte blir tirsdag 10. november kl. 18:30. Hovedtemaet da vil være skuespillet og innspurten før julemarkedet. Klassekontakten og jeg vil forberede møtet, og om du har en sak du vil ta opp kontakt Soffie eller meg.

Husk også konferansetimer neste uke. Sjekk at du husker tiden, og bytt innbyrdes hvis nødvendig, gi meg da også beskjed om byttet på e-post.

Velkommen til konferansetime!
Ønsker dere en god helg!

Beste hilsen Grace

10. klasse

Kjære 10. klasse. Jeg har sendt ut en liste med tider for konferansetimer i uke 45. Gi meg beskjed dersom den ikke har kommet frem til deg, så får du informasjon. Dere kan bytte innbyrdes, men gi meg beskjed senest dagen i forveien om eventuelle bytter.

Helsesøster skal begynne et prosjekt i klassen hvor hun forteller om helsesirkelen. Hun vil gi en introduksjon i klassen, og etterpå snakke med elevene enkeltvis.

Vi har norsk i hovedfag om dagen, og konsentrerer oss om skriving. Elevene lar seg engasjere av oppgaver som «beskriv skolen som om den var en hobby» og «beskriv hobbyen din som om den var en plikt.» Til uken skal vi jobbe med en lengre oppgave som vil strekke seg over flere dager.

Vi sees på foreldremøte om klasseturen onsdag klokken 19:15.

Hilsen Silje

Annet

Halloween (Winfried Walther)

Søndag 1. november. Steinerskolen, Nesodden, kl. 19:30. Sted: tegnesalen i 2. etg.
P ris: kr 70, eller etter evne.

Dette er kvelden før allehelgensdag og den keltiske nyttårsfeiringen. Hva skjer i den åndelige verden på dette tidspunktet? Vekker det redsel i en kultur hvor døden er tabu? I de senere årene er barna blitt veldig opptatt av denne årstidsfesten. Foreldrene er nå hjertelig velkomne til å høre om festens historiske opprinnelse i den keltiske kulturen, og om festens åndelige realitet i dag.



Winfried Walther er steinerskolelærer og har forsket på halloweens keltiske røtter og åndelighet i dag.

Leilighet leies ut

70 m² stor leilighet i to etasjer. To/tre soverom. Stue og kjøkken i ett med peisovn. Ligger rett ved Rudolf Steinerskolen Nesodden. Ledig fra 1. november. Leie per måned: kr 12 000 inkludert strøm. Ring Berit 473 65 144.

Vaskeliste

	Uke 44 (26.–30.10.)	Uke 45 (2.–6.11.)	Uke 46 (9.–13.11.)
Kl. 2A	Ulvestad	Bjørnsen/Christiansen	Wendelmuth/Naue
Kl. 2B	Nygaard/Mokhtari	Enge/Pagander	Isachsen/Rostad
3. kl.	Hansen/Lange-Nielsen	Meling	Remme/Ørslund
4. kl.	Naalsund	Bartschieck/Matthisen	Kleppe
5. kl.	Halm/Ljones	Gonzalez-Cordova	Henriksen/Raa
6. kl.	Nymoen/Stamnes	Storsveen/Risberget	Engaas/Torstenson
7. kl.	Allers	Ingjer/Nakhpravet	Muzic/Lyngve
8. kl.	Smidtsrød	Wandaas	Sørli/Eggen
9. kl.	Hansen	Nordeng/Samnøy	Iversen/Orlich
10. kl.	Maldaner-Kunz/Lorvik	Tvedt/Barkved	Duchenaud/Jacquelin

NB: Vaskedager er mandag og onsdag! Vasketid er fra kl. 16.30 til kl. 20.00. Hvis de oppsatte datoene ikke passer, må du bytte med noen. Bare klasserommet vaskes. Vaskeinstruks er oppslått på innsiden av skapdøren i hvert klasserom.

Hovedinngangen vil alltid stå åpen, bruk denne. Oppsøk tilsynsvakten, og kvittér deg ut hos ham/henne. Tilsynsvakten låser opp klasserom og bøttekott for deg.

Har du ikke tid eller anledning til å vaske selv kan en våre velvillige elever vaske for deg for kr 100 per gang (kr 200 per uke). Listen over vaskere finner du her: <http://www.nesodden.steinerskolen.no/vaskere>

Obs! *Tekst/materiell til Fredagsbladet sendes skolen (fredagsbladet.krøllalfa.steinerskolen.no), merket «Fredagsbladet» innen torsdag kveld kl. 21:00 for å kunne bli med i ukens utgave.*
 Ansvarlige for Fredagsbladet er: Jonas Moen og Axel Bojer